Администрация

   муниципального образования
          Хуторской сельсовет

      Новосергиевского района

       Оренбургской области
                     ИНН 5636008766  КПП 563601001

                 БИК 045354001 ОГРН 1055676032169

                         р/счёт 40204810000000000253

                              ГРКЦ ГУ Банка России

                    по Оренбургской области г. Оренбург

                461213., с. Хуторка Новосергиевского района

                              телефон: (3532) 9-52-21

Р А С П О Р Я ЖЕ Н И Е  № 08 - р.

              01  марта      2017  года

О создании комиссии по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Хуторской сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области
   В соответствии со ст. 14 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 188 – ФЗ, ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) и на основании административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля,  «Порядка осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Хуторской сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области, руководствуясь Уставом МО Хуторской сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области:

1. Создать  комиссию по осуществлению муниципального жилищного контроля (далее – комиссия) на территории муниципального образования Хуторской сельсовет Новосергиевского района  Оренбургской области, согласно приложению  № 1.

2. Утвердить Положение о комиссии по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Хуторской сельсовет Новосергиевского района  Оренбургской области, согласно приложению  № 2.
3.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования.
Глава администрации

Хуторского сельсовета                                                                                А.Ф. Михайлов

Разослано: в дело, членам комиссии, прокурору.
Приложение № 1
к распоряжению

администрации МО

Хуторской сельсовет
от   01.03.2017 г.№ 08-р.
Состав комиссии по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Хуторской сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области
Председатель комиссии – Михайлов Александр Федорович  глава администрации МО

Хуторской сельсовет Новосергиевского района  Оренбургской области
Заместитель председателя комиссии – Рубцова Ирина Анатольевна  депутат муниципального образования Хуторской сельсовет Новосергиевского района  Оренбургской области (по согласованию);

Секретарь комиссии – Пасекан Светлана Александровна, специалист I категории администрации МО Хуторской сельсовет Новосергиевского района  Оренбургской области

Члены комиссии:
Струц Алексей Николаевич – депутат муниципального образования Хуторской сельсовет Новосергиевского района  Оренбургской области (по согласованию);

Коваль Семён Анатольевич – депутат муниципального образования Хуторской сельсовет Новосергиевского района  Оренбургской области (по согласованию);

Безрукова Светлана Борисовна – депутат муниципального образования Хуторской сельсовет Новосергиевского района  Оренбургской области (по согласованию);

Приложение № 2
к распоряжению

администрации МО

Хуторской сельсовет
от   01.03.2017 г.№ 08-р.
ПОЛОЖЕНИЕ

О комиссии по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Хуторской сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области
1. Общие положения
1.1.  Комиссия муниципального жилищного контроля (далее - Комиссия) является коллегиальным органом, осуществляющим муниципальный жилищный контроль по организации и проведению на территории муниципального образования проверок соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами обязательных требований, установленных в отношении муниципального жилищного фонда федеральными законами и законами Оренбургской области в области жилищных отношений, а также муниципальными нормативными правовыми актами.
1.2. При организации и осуществлении муниципального жилищного контроля Комиссия руководствуется Федеральными законами и законами Оренбургской области, административным регламентом по осуществлению муниципального жилищного контроля, «Порядком осуществления  муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Хуторской сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области».
1.3. При организации муниципального жилищного контроля Комиссия взаимодействует с Государственной жилищной инспекцией Оренбургской области, осуществляющей региональный государственный жилищный контроль, в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации.
1.4. Комиссия не является юридическим лицом.

2. Основные задачи Комиссии
2.1. Комиссия выполняет следующие основные функции:
Осуществляет контроль над выполнением юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами установленных в соответствии с жилищным законодательством, законодательством об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности требований к использованию и сохранности жилищного фонда независимо от его форм собственности, в том числе требований к жилым помещениям, их использованию и содержанию, использованию и содержанию общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, созданию и деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих управление многоквартирными домами, оказывающих услуги и (или) выполняющих работы по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах, предоставлению коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домах, требований энергетической эффективности и оснащенности помещений многоквартирных домов и жилых домов приборами учета используемых энергетических ресурсов (далее - обязательные требования), посредством организации и проведения проверок указанных лиц, принятия предусмотренных законодательством Российской Федерации мер по пресечению и (или) устранению выявленных нарушений, и деятельность указанных органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации по систематическому наблюдению за исполнением обязательных требований, анализу и прогнозированию состояния исполнения обязательных требований при осуществлении органами государственной власти, органами местного самоуправления, юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами своей деятельности.
3. Состав Комиссии, их права и обязанности
3.1. Председатель комиссии:
1) руководит деятельностью Комиссии;
2) представляет Комиссию во всех учреждениях и организациях, расположенных на территории муниципального образования;
3) в установленном порядке вносит предложения о совершенствовании структуры Комиссии;
4) осуществляет распределение обязанностей между членами Комиссии;

5) осуществляет другие полномочия в соответствии с федеральными законами и законами Оренбургской области, муниципальными нормативными правовыми актами.

Заместитель председателя Комиссии:

1) в отсутствие председателя Комиссии исполняет его полномочия;

2) исполняет поручения, данные ему председателем Комиссии.

Члены Комиссии:

1) участвуют в её работе;

2) вносят предложения по плану работы Комиссии, по повестке дня заседания Комиссии;

3) по поручению Председателя Комиссии осуществляют подготовку вопросов на заседании Комиссии;

4) участвуют в обсуждении и голосовании по вопросам повестки дня заседания Комиссии;

5) исполняют поручения председателя Комиссии;

6) информируют председателя Комиссии о невозможности своего участия в заседании Комиссии.

4. Порядок работы Комиссии
4.1. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В случае необходимости по решению председателя Комиссии проводятся внеочередное заседание.

Заседание Комиссии правомочно, если на нём присутствуют не менее половины состава Комиссии от общего числа.

План работы Комиссии утверждается на заседании Комиссии.

Председателем Комиссии могут приглашаться на заседание иные лица, имеющие отношение к вопросам, обсуждаемым на заседании.

Решения Комиссии принимаются большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Комиссии и носят рекомендательный характер.

Решения Комиссии подписываются председателем Комиссии, а в случае его отсутствия - заместителем председателя Комиссии.